

## Smlouva o dílo

na realizaci akce:

„Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně – zeleň“

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

### I. SMLUVNÍ STRANY

**Objednatel:** Olomoucký kraj

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána  
Olomouckého kraje, na základě usnesení Rady Olomouckého  
kraje ze dne 8. 11. 2016

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** STROMMY COMPANY s.r.o.

Spisová značka: C 56915 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: č.p. 143, 793 31 Andělská Hora

IČ: 01919652

DIČ: CZ 01919652

Zastoupený: Michaelem Svobodou, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických: Michael Svoboda, jednatel

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č.ú.: [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,  
tuto smlouvu o dílo (dále také tato smlouva):

## II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy a na základě písemné výzvy objednatele vedené pod č. j. KUOK 99519/2018 ze dne 20. 9. 2018 (dále jen výzva) a nabídky zhotovitele ze dne 5. 10. 2018 na tuto výzvu (dále jen nabídka) zavazuje provést pro objednatele dílo, kterým je realizace akce

### **„Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ – zeleň**

(dále také „dílo“),

a to podle projektové dokumentace „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ zpracované projekční kanceláří Ing. Pavel Šimek - Florart, projekční a poradenská kancelář pro zahradní a krajinářskou tvorbu, se sídlem, Rybářská 401, Uherský Brod, PSČ 688 01, IČ: 13697129, 08/2017 a podle projektové dokumentace „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně – II. etapa“ zpracované projekční kanceláří Ing. Pavel Šimek - Florart, projekční a poradenská kancelář pro zahradní a krajinářskou tvorbu, se sídlem, Rybářská 401, Uherský Brod, PSČ 688 01, IČ: 13697129, 07/2018 (dále společně jen „projektová dokumentace“) a podle podmínek uvedených ve výzvě a v této smlouvě. Součástí projektové dokumentace je i Výkaz výměr (dále jen „výkaz výměr“). Výše uvedené podklady jsou přílohami výzvy (společně dále jen přílohy výzvy). Zhotovitel prohlašuje, že se s přílohami výzvy před podpisem této smlouvy seznámil, bere je na vědomí a bude postupovat v souladu s nimi.

Objednatel se zavazuje k převzetí řádně provedeného díla a zaplacení dohodnuté ceny za provedení díla.

2. Místem realizace díla je areál zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně, Masarykova 412, 793 05, Moravský Beroun, na pozemcích parcelní čísla: 185, 188, 189, 190, 191 193/1, 230, 231, 234/1, 243/1 a 235 vše v k.ú. Moravský Beroun (dále jen místo realizace díla), který je v majetku Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a svěřen do hospodaření odbornému léčebnému ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, která je příspěvkovou organizací Olomouckého kraje (dále jen uživatel).
3. Tato smlouva o dílo je uzavírána jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“. Pro potřeby zadávacího řízení byla veřejná zakázka rozdělena na dvě části, „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ – zeleň (dále jako Část zeleň), která je předmětem plnění dle této smlouvy o dílo a „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ – stavební práce (dále

jako Část stavební práce), která je předmětem smlouvy o dílo uzavřené na stavební práce spojené s přípravou území, vybudováním parkových cest, s terénními úpravami, a mobiliářem. V případě, že na základě výsledku zadávacího řízení Část stavební práce bude vybrán zhotovitel odlišný od zhotovitele Část zeleň dle této smlouvy, zavazuje se zhotovitel díla dle této smlouvy nad rámec konkrétních povinností uvedených dále v této smlouvě postupovat po celou dobu provádění díla dle předmětu této smlouvy v nejužší spolupráci a s nejvyšší možnou mírou vzájemné komunikace s vybraným zhotovitelem Část stavební práce, tak aby případnou absencí vzájemné kooperace nebyl ohrožen konečný výsledek provádění díla zejména co do kvality, termínů dokončení a práv objednatele z poskytnuté záruky .

4. Předmětem díla je revitalizace zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně a zahrnuje opatření realizovaná z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 (dále také OPŽP) uvedená ve výkazu výměr jako Pěstební opatření na stávajících dřevinách – OPŽP, Výsadba stromy – OPŽP, Výsadba keře – OPŽP, Výsadba cibulovin – OPŽP, Založení trávníků – OPŽP a opatření realizovaná mimo OPŽP uvedená ve výkazu výměr jako (Vegetační úpravy - mimo OPŽP). Cílem projektu je obnova dřevin, ošetření a nová výsadba stromů, keřů, cibulovin a založení travnatých ploch.
5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na svůj náklad a na své nebezpečí. Dílo bude dále provedeno v souladu s předanými projektovými dokumentacemi, podmínkami uvedenými v této smlouvě a v jejich přílohách, podmínkami uvedenými ve výzvě, ve výkazech výměr, v souladu s právními a technickými požadavky vztahujícími se na předmět této smlouvy platnými v době uzavření smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími.
6. Splněním předmětu této smlouvy se rozumí úplné provedení veškerých činností souvisejících s jeho realizací jako je např. zpracování potřebné realizační dokumentace, zařízení místa realizace díla, likvidace vzniklých odpadů a uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu.
7. Mimo vlastní provedení díla jsou předmětem této smlouvy zejména i tyto úkony zhotovitele:
  - a) zajištění vtyčení veškerých stávajících inženýrských sítí před zahájením prací, odpovědnost za jejich neporušení během realizace díla včetně případné instalace kořenových chrániček a zpětné předání jejich správcům;
  - b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení díla;
  - c) provedení videozáznamu nebo podrobné fotodokumentace místa realizace díla a jeho nejbližšího okolí, a to před zahájením a po dokončení prací;
  - d) provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s dodržováním bezpečnostních opatření na ochranu lidí a majetku v místech dotčených realizací díla;
  - e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
  - f) péče o nepředané objekty a plochy;

- g) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování a následně odstraňování včetně úhrady všech nákladů vyvolaných dopravním omezením;
  - h) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků, prohlášení o shodě, podkladů k sadebnímu materiálu, rostlinolékařské pasy, návody a požadavky na údržbu;
  - i) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů, standardů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla;
  - j) zřízení a odstranění zařízení v místě realizace díla včetně napojení na inženýrské sítě;
  - k) odvoz a uložení přebytečného výkopku na skládku včetně poplatku za uskladnění;
  - l) uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu (komunikace, příkopy, propustky, oplocení apod.);
  - m) v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení prací např. správcům sítí, apod.;
  - n) respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci díla zejména:
    - vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při realizaci díla;
    - předložení dokladů o jejich nezavadném zneškodňování;
  - o) zajištění propagace projektu v rámci povinné publicity – výroba a osazení plakátů formátu A3, grafický návrh plakátů poskytne zhotoviteli objednatel.
8. Podmínky pro realizaci díla se budou řídit normami a standardy ve znění platném v době realizace díla. Podmínky vycházející ze Standardů AOPK ČR ([www.██████████](http://www.██████████)). A rovněž musí být při realizaci díla dodrženy **Závazné podmínky AOPK, které tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy.**
9. Dokumentace skutečného provedení díla bude zhotovitelem zpracována podle následujících zásad:
- a) do projektu pro provedení díla budou zhotovitelem zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla;
  - b) ty části projektu pro provedení díla, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“;
  - c) každý výkres dokumentace o skutečném provedení díla bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele;
  - d) u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení díla bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko.
  - e) bude doložena v listinné podobě ve třech vyhotoveních a v jednom vyhotovení v digitální podobě na CD/DVD ve formátu .pdf a .dwg.



proveden zápis o odstranění všech vad.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce dle čl. II. odst. 11. této smlouvy nebudou mít vliv na termín dokončení díla a dílo bude dokončeno a předáno zhotovitelem objednateli ve sjednaném termínu dle této smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak.

#### IV. CENA DÍLA

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy je smluvními stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, a je stranami dohodnuta ve výši:

cena díla celkem bez DPH	2 750 086,08 Kč
21 % DPH	577 518,08 Kč
Cena díla celkem včetně DPH	<b>3 327 604,16 Kč</b>

(Cena díla celkem včetně DPH slovy: tři miliony tři sta dvacet sedm tisíc šest set čtyři korun českých šestnáct haléřů)

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která může být zvýšena jen za podmínek uvedených ve smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny provádění díla.

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele specifikované položkovým rozpočtem a textovou částí. Jedná se o cenu skladebnou, tj. o cenu, která je založena na principu pevných jednotkových cen, na jejichž změny či úpravy nelze po uzavření smlouvy uznášet žádné dodatečné požadavky. **Podrobný položkový rozpočet je Přílohou č. 1 této smlouvy.**
3. Cena uvedená v čl. IV. odst. 1. této smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení celého díla vymezeného čl. II. této smlouvy (tzn., že obsahuje i náklady na odvoz a uložení přebytečného výkopku na skládky, poplatky za skládkovné a veškeré další poplatky nutné pro realizaci díla; náklady zaměření inženýrských sítí, všechny zkoušky a revize výkresovou dokumentací skutečného provedení, propagace – plakát A3 v rámci povinné publicity projektu apod.).
4. Cenu je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace díla vymezeného v čl. II. této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla.
5. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky, zúžení nebo rozšíření předmětu díla, které budou realizovány v souladu s touto smlouvou, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění postupem dle čl. X. odst. 15 této smlouvy a smluvně upraveny dodatkem ke smlouvě, ve kterém strany dohodnou i případnou úpravu termínu dokončení díla. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez

předchozího písemného souhlasu objednatele, pak nemá objednatel povinnost navýšenou cenu díla zhotoviteli hradit.

6. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny díla, jestliže objednatel písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné ohlášení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

## V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem 1x za kalendářní měsíc a na základě konečné faktury. Faktury budou vystaveny vždy nejpozději do 15 dnů následujícího měsíce. Povinnou přílohou faktur musí být objednatelům odsouhlasený soupis skutečně provedených prací po položkách dle rozpočtu a povinnou přílohou konečné faktury musí být objednatelům odsouhlasený soupis skutečně provedených prací po položkách dle rozpočtu a protokol o předání a převzetí díla. Úhradu ceny díla provede objednatel na základě faktur vystavených po řádném a včasném provedení díla, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.
2. Z důvodu nutnosti zaslat dodavatelskou fakturu k odsouhlasení na Státní fond životního prostředí (dále jen SFŽP), který po odsouhlasení zašle objednateli podíl dotace, tato dotace je následně zapojena do rozpočtu Olomouckého kraje rozpočtovým opatřením předloženým na schůzi Rady Olomouckého kraje (dále jen ROK), která se koná 2x do kalendářního měsíce, je splatnost faktury stanovena v délce 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.
3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat název díla, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

Na faktuře bude uveden název a registrační číslo projektu („Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“, registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/17\_060/0006126)

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury objednateli.
5. Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.
6. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře číslo bankovního účtu zveřejněné v registru plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“).
7. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud zhotovitel bude požadovat

úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacená na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

## VI. PODDODAVATELÉ

1. Smluvní strany sjednaly, že zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí osobu (poddodavatele). Pokud zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla poddodavateli před zahájením prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli min. 5 dnů před zahájením příslušných prací poddodavatelem a je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla včetně DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy.

## VII. JAKOST DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku v délce **24 měsíců** ode dne předání a převzetí celého díla podle čl. III. této smlouvy uvedeného v protokolu o předání a převzetí díla, případně dnem odstranění všech vad uvedených v zápise o odstranění všech vad.
2. U zboží, které má vlastní záruční lhůtu danou výrobcem, poskytuje zhotovitel objednateli záruku dle záručního listu tohoto zboží, nejméně však 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla zhotovitelem objednateli. Tyto záruční listy musí být řádně vyplněné a musí být předloženy při předání a převzetí díla. Seznam zařízení s odlišnou záruční dobou bude přílohou zápisu o předání a převzetí dokončeného díla.
3. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným projektovou dokumentací a jeho běžná údržba.



4. Objednatel je povinen vady písemně nebo faxem reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují.
5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
6. Zhotovitel je povinen nejpozději do sedmi pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo faxem oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
7. V případě výskytu vady díla v záruční době, má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit. Práce na odstranění oprávněně reklamované vady v záruční době je zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy byl o vadě písemně informován, nedojde-li k písemné dohodě smluvních stran o jiném termínu, v případě vady bránící užívání (havárie) nejpozději do 24 hodin po doručení oznámení o vadě, dovolí-li to klimatické podmínky. Vada bude odstraněna v co nejkratším termínu. V případě, že zhotovitel nezahájí odstraňování vady nebo neodstraní vadu v termínech v tomto odstavci uvedených, má objednatel právo objednat na náklady zhotovitele odstranění vady u jiného subjektu. Tyto náklady objednatel písemně uplatní u zhotovitele. Zhotovitel je povinen tyto náklady objednateli uhradit do 21 dnů ode dne obdržení daňového dokladu (faktury)
8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady vzniklé mu v souvislosti s odstraněním vady.
9. Pokud není stanoveno jinak, řídí se kvalita prací všemi ČSN normami, které jsou uvedeny v Seznamu českých norem vydaném Českým normalizačním institutem a rovněž normami a standardy uvedenými v čl. II. odst. 8 této smlouvy.
10. Pokud během záruční doby budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat původnímu sortimentu dle projektové dokumentace.
11. Vzniknou-li mezi stranami rozpory ohledně kvality, technologie realizace díla, objednatel předloží takový rozpor k posouzení akreditované zkušebně, případně soudnímu znalci. Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě strany závazné. Náklady spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.

## VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Zhotovitel prohlašuje, že má na celou dobu plnění této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu č. 20838884-01 se společností Česká pojišťovna, a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod

způsobených pracovníky zhotovitele. Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě uzavřené mezi zhotovitelem jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednaná minimálně ve výši, která je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel předložil objednateli kopii pojistné smlouvy před uzavřením této smlouvy. Objednatel může po zhotoviteli požadovat předložení pojistné smlouvy kdykoliv během provádění díla.

2. Nebezpečí škody na díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad objednatel. Toto ustanovení se nevztahuje na případ, kdy objednatel předanou část díla začal užívat před předáním celého díla.
3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů dle platných právních předpisů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek v místě realizace díla.
4. Zhotovitel je povinen učinit opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.
5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

## IX. SMLUVNÍ SANKCE

V případě porušení každé jednotlivé smluvní povinnosti níže uvedené se smluvní strany dohodly na následujících sankcích:

1. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost v termínu dle čl. III. odst. 2. a 3. této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 %** z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
2. Pokud zhotovitel neodstraní vady z předávacího řízení v termínu dohodnutém v protokole o předání a převzetí díla dle čl. XI. odst. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **900,00 Kč** za každou jednotlivou vadu a každý i započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady.
3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování záruční vady je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH** za každý i započatý den prodlení se zahájením odstraňování každé záruční vady.
4. Při nedodržení termínu odstranění vad v záruční lhůtě zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH** za každou vadu a každý den prodlení s jejím odstraněním.
5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení dle platných právních předpisů.

6. V případě, že zhotovitel neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců dle čl. V. odst. 6 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši **3 000,00 Kč** za porušení této smluvní povinnosti.
7. Porušení smluvní povinnosti zhotovitelem zakládá právo objednatele odstoupit od této smlouvy. Smluvní strany sjednaly nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši **10 % z hodnoty nedokončeného díla včetně DPH** z důvodu porušení některé ze smluvních povinností zhotovitelem, které jsou uvedeny v článku XIV. této smlouvy, a jsou považovány smluvními stranami za porušení této smlouvy podstatným způsobem zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.
8. V případě porušení některé jiné povinnosti zhotovitele, která vyplývá z této smlouvy, ale nevyplývá ze shora uvedeného výčtu v čl. IX. této smlouvy ani není uvedena v čl. VI této smlouvy, smluvní strany sjednaly nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši **0,01 % z celkové ceny díla včetně DPH** za každé takové porušení (např. porušení povinností dle čl. X odst. 13, apod. této smlouvy). Je-li stanovena doba plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení s jejím splněním.
9. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklých škod v plné výši.

## X. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Objednatel je povinen dokončené dílo bez vad převzít.
2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
3. Věci, které jsou potřebné k provádění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
4. Objednatel předá a zhotovitel je povinen převzít místo realizace díla dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Převzetím místa realizace díla zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, za dodržování příslušných protipožárních opatření a za provádění prací v souladu s projektovou dokumentací a platnými právními normami. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém místě realizace díla pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, zabezpečit místo realizace díla proti vniknutí nepovolaných osob a vyklidit místo realizace díla v termínu dokončení díla dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen svolávat pravidelné kontrolní dny dvakrát do měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a pořizovat z těchto kontrolních dnů zápis.

6. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla poskytnout součinnost a umožnit kontrolu prováděných prací, zástupcům objednatele, uživatele, technického dozoru investora (dále jen TDI), autorského dozoru projektanta a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. Seznam těchto osob obdrží zhotovitel při předání místa realizace díla.
7. TDI průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy o dílo, technických norem a jiných předpisů, je oprávněn požadovat provedení dodatečných zkoušek nebo ověření, kontroluje a potvrzuje soupisy provedených prací, dokončené dílo a odstranění vad, projednává případné změny při realizaci díla.
8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele či pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
9. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty, nejpozději 3 pracovní dny před zakrytím. O této kontrole bude sepsán zápis o převzetí zakrývaných prací.
10. Pokud objednatel neprovede kontrolu přes včasné písemné vyzvání, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
11. Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa realizace díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce, kraje či státu.
12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN a jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu uvést poškozenou věc do původního stavu, a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
13. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci, arboristé apod. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.
14. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užívání známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci.

15. Vyskytnou-li se se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předložit objednateli k odsouhlasení (dále návrh). Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech a pokud vícepráce v položkových rozpočtech obsaženy nejsou pak podle cenové soustavy, definované pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, nejvýše však ve výši 85% částky uvedené v aktuálním ceníku ÚRS (Ústav pro racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS PRAHA, a.s., IČ 471 15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 10200) v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.
16. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu změnového listu nejpozději do 14 dnů ode dne předložení návrhu zhotovitelem. V případě, že se smluvní strany dohodnou na změnách v realizaci díla, uzavřou písemný dodatek ke smlouvě o dílo.
17. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty služby, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelům odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
18. TDI a autorský dozor projektanta u tohoto díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním jakkoliv propojená.

## XI. PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 7 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit předávací řízení a řádně v něm pokračovat.
2. K předávacímu řízení dodá zhotovitel veškeré originály dokladů o realizaci díla, které jsou nutné pro řádné užívání a provozování díla. Jedná se zejména o doklady:
  - a) dokumentace skutečného provedení díla – v listinné podobě ve třech vyhotoveních a v jednom vyhotovení v digitální podobě na CD/DVD ve formátu \*.pdf a \*.dwg;
  - b) atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků, prohlášení o shodě, podklady k sadebnímu materiálu, rostlinolékařské pasy, návody a požadavky na údržbu po dobu udržitelnosti projektu;
  - c) protokoly o případných zkouškách použitých materiálů;

- d) zápisy o převzetí zakrývaných prací;
  - e) podrobnou fotodokumentaci případně videozáznam místa realizace díla a jeho nejbližšího okolí, a to před zahájením a po dokončení prací
3. O předání díla nebo jeho části bude sepsán protokol o předání a převzetí díla, který sepiše objednatel se zhotovitelem, ve kterém se mimo jiné uvede i přesný soupis vad, pokud je dílo obsahuje, včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.
  4. Vady je zhotovitel povinen odstranit na vlastní náklady nejpozději v termínu, který bude uveden v předávacím protokolu.
  5. Objednatel přizve k předání díla uživatele, TDI a autorský dozor projektanta.

## **XII. VYŠŠÍ MOC**

1. Smluvní strany sjednaly, že se mohou zprostit své odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, prokážou-li, že nesplnění smluvních závazků bylo zapříčiněno zásahem vyšší moci.

Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy, jedná se především o živelné pohromy, válečné události.

2. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena písemným dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

## **XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ**

1. Zhotovitel bude při realizaci díla postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné právní předpisy, ČSN.
2. Zhotovitel bude při realizaci díla respektovat veškeré platné předpisy ve vztahu k bezpečnosti práce a požární ochraně. Budou-li v místě provádění díla působit současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele, je zhotovitel povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v místě realizace díla s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi realizace dle zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s veškerými podmínkami a dokumenty, které se týkají předmětu díla, s výzvou, s přílohami výzvy, včetně projektové dokumentace, pro shora uvedené dílo před podáním své nabídky a před podpisem této smlouvy si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a zavazuje se těmito podmínkami a dokumenty, které se týkají předmětu díla a též touto výzvou, přílohami výzvy a nabídkou řídit.
4. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního prostředí, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, finančního ředitelství a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.
5. Zhotovitel veškeré materiály vytvořené v souvislosti s realizací díla označí v souladu s Grafickým manuálem povinné publicity Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, grafický návrh bude před realizací předložen objednateli k odsouhlasení.
6. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditů vztahujících se k realizaci projektu a vytvořit jim podmínky k provedení kontroly. Těmito kontrolními orgány jsou Ministerstvo životního prostředí, Státní fond životního prostředí České republiky, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

#### **XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY**

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatel, která nebude kratší než 60 dnů od doručení písemného oznámení objednatel, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit. Objednateli vzniká nárok na náhradu vícenáskladů jím vynaložených na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.
2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodloužení se zahájením nebo prováděním prací z důvodů na straně zhotovitele, nebo že v místě realizace díla nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel

- od této smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. Objednateli vzniká nárok na náhradu vícenákladů jím vynaložených na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.
3. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší než 4 měsíců, smluvní strany sjednaly oprávnění zhotovitele od této smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.
  4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.
  5. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli veškeré fakturované a splatné platby.
  6. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.
  7. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže bylo příslušným soudem rozhodnuto o úpadku zhotovitele, a to i v době patnácti dnů od prohlášení konkursu, nebo pokud zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti. Objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů jím vynaložených na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.
  8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s platbou faktury déle než 60 dní.

## **XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ**

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 ve spojení s § 9 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů).
5. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh dle odst. 9. tohoto článku smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí, a že



smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísní, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství dle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.
8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/52/40/2018.ze dne 29. 10. 2018.

9. Přílohy smlouvy:

1. „Položkový rozpočet“
2. „Harmonogram realizace díla“
3. „Závazné podmínky AOPK“

V Olomouci dne 15-11-2018 .....

V Brně, dne 14.11.2018 .....

Objednatel:



Olomoucký kraj  
Mgr. Jiří Zemánek  
1. náměstek hejtmána



Zhotovitel:



STROMMY COMPANY s.r.o..  
Michael Svoboda  
jednatel

## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **18ZAK1137.1** Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa

Objednatel: **Olomoucký kraj** IČO: **60609460**  
**Jeremenkova 1191/40a** DIČ: **CZ60609460**  
**77900 Olomouc-Hodolany**

Zhotovitel: **Strommy company s.r.o.** IČO: **01919652**  
**Andělská hora 143,** DIČ: **CZ01919652**  
**793 31 Andělská hora**

Rozpis ceny	Celkem		
HSV	2 670 086,08	560 718,08	3 230 804,16
PSV	0,00	0,00	0,00
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	25 500,00	5 355,00	30 855,00
Ostatní náklady	54 500,00	11 445,00	65 945,00
<b>Celkem</b>	<b>2 750 086,08</b>	<b>577 518,08</b>	<b>3 327 604,16</b>

Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		2 750 086,08 CZK
Základní DPH	21 %		577 518,08 CZK
Zaokrouhlení			CZK

**Cena celkem s DPH** **3 327 604,16 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro anizovanou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
ON 00	Vedlejší a ostatní náklady		80 000	16 800	96 800	3
ON 00	Vedlejší a ostatní náklady - zeleň		80 000	16 800	96 800	3
X02	<b>2.ČÁST - Zeleň</b>		<b>2 670 086</b>	<b>560 718</b>	<b>3 230 804</b>	<b>97</b>
4	PO na stávajících dřevinách - OPZP		140 485	29 502	169 987	5
5	Výsadba stromy - OPZP		688 472	144 579	833 051	25
6	Výsadba keře - OPZP		418 739	87 935	506 674	15
7	Výsadba cibulovin - OPZP		174 120	36 565	210 685	6
8	Založení trávníků - OPZP		546 864	114 841	661 705	20
9	Vegetační úpravy - mimo OPZP		701 406	147 295	848 702	26
Celkem za stavbu			2 750 086	577 518	3 327 604	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV	1 968 679,75	413 422,75	2 382 102,50	72
1.1	Zeleň	HSV	701 406,33	147 295,33	848 701,66	26
VN	Vedlejší náklady	VN	25 500,00	5 355,00	30 855,00	1
ON	Ostatní náklady	ON	54 500,00	11 445,00	65 945,00	2
Cena celkem			2 750 086,08	577 518,08	3 327 604,16	100

### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa
O:	ON 00 Vedlejší a ostatní náklady
R:	ON 00 Vedlejší a ostatní náklady - zeleň

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				
1	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00
2	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
3	005121010R	Vybudování zařízení staveniště, vč.označení staveniště (cedule dle pokynu objednatel)	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
4	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00
5	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00
6	005122010R	Provoz objednatel	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00
7	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
<b>Díl: ON</b>		<b>Ostatní náklady</b>				<b>25 500,00</b>
8	005211020R	Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi	Soubor	1,00000	4 500,00	4 500,00
9	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00
10	005281010R	Publicita projektu, výroba a osazení informačního plakátu velikost A3, materiál odolávající povětrnostním vlivům a UV zář	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
11	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	1,00000	500,00	500,00
12	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00
13	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00
14	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	18 000,00	18 000,00
<b>Celkem</b>						<b>80 000,00</b>

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa	
O:	X02	2.ČÁST - Zeleň
R:	4	PO na stávajících dřevinách - OPZP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	1CP001	D + M PO na stávajících dřevinách - OPZP - viz.samostatný rozpočet/výkaz výměr	kompl	1,00000	122 710,00	122 710,00
2	1CP002	D + M PO nárosty - OPZP - viz.samostatný rozpočet/výkaz výměr	kompl	1,00000	17 775,00	17 775,00

<b>Celkem</b>	<b>140 485,00</b>
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání



Skupiny nárůstů Na

Vegetační prvek	číslo VP	Taxon	Procentický podíl	Výška (m)	Šířka (m)	Sadovnická hodnota	PO	obt	PO	obt	Výměra (m <sup>2</sup> )	j.c. Kč NOO	Cena dle NOO	Parcela	poznámka
NA	8	Acer platanoides	40	6		3	PR				365		45	185	v linii oplocení, probírka 60%
NA	8	Fraxinus excelsior	40	6		3	PR						185		
NA	8	Prunus domestica	20	6		3	PR						185		
NA	9	Acer platanoides	40	6		2	PR				25		54	235	
NA	9	Corylus maxima, 'Purpurea'	30	4		2	PR							235	
NA	9	Crataegus monogyna	30	3		2	PR							235	
												17 775			

Cekem m2 Nárosty odstranění a s výběrem

**17 775**

### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa	
O:	X02	2.ČÁST - Zeleň
R:	5	Výsadba stromy - OPZP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	1CP001	D + M výsadba stromy - OPZP - viz.samostatný rozpočet/vkaz vřměr	kompl	1,00000	688 472,20	688 472,20
<b>Celkem</b>						<b>688 472,20</b>

Poznámky uchazeče k zadání



### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa	
O:	X02	2.ČÁST - Zeleň
R:	6	Výsadba keře - OPZP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ.	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	1CP001	D + M Výsadba keře - OPZP - viz.samostatný rozpočet/výkaz výměr	kompl	1,00000	418 738,60	418 738,60

<b>Celkem</b>	<b>418 738,60</b>
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa	
O:	X02	2.ČÁST - Zeleň
R:	7	Výsadba cibulovin - OPZP

P.c	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	1CP001	D + M Výsadba cibulovin - OPZP - viz.samostatný rozpočet/výkaz výměr	kompl	1,00000	174 120,00	174 120,00

<b>Celkem</b>	<b>174 120,00</b>
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa	
O:	X02	2.ČÁST - Zeleň
R:	8	Založení trávníků - OPZP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	1CP001	D + M Založení trávníků - OPZP - viz.samostatný rozpočet/výkaz výměr	kompl	1,00000	546 863,95	546 863,95

<b>Celkem</b>	<b>546 863,95</b>
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

**Souhrnná tabulka - rostlinný materiál, výsadba, založení parkového trávníku výševem**

P.č.	Taxon	Technol.	Velikost	M,j ks	M,j m <sup>2</sup>	Cena za		Cena za založení celkem		
						J. cena za rostlinu	rostliny celkem			
<b>Stromy</b>										
Aps1	Acer pseudoplatanus	A	Vk,3xp,18-20,bal	11		3750,000	41 250	2 281	25 093	86 343
ApsA	Acer pseudoplatanus	A	Vk,3xp,18-20,bal			4250,000	4 250	2 281	2 281	6 531
Fas	Fagus sylvatica	A	Vk,3xp,18-20,bal	1		4400,000	4 400	2 281	2 281	6 681
FasD	Fagus sylvatica 'Dawyck'	B	300-350, bal	10		3350,000	33 500	1 312	13 121	46 621
Fras	Fraxinus excelsior	A	Vk,3xp,18-20,bal	30		3950,000	118 500	2 281	68 436	186 936
Lar	Larix decidua	B	175-200, C 20l	3		2000,000	6 000	1 312	3 936	9 936
Pins	Pinus sylvestris	B	225-250, ZB	13		2500,000	32 500	1 312	17 057	49 557
Soa	Sorbus aucuparia	A	Vk,3xp,14-16,bal	3		2800,000	8 400	2 281	6 844	15 244
Tic	Tilia cordata nebo Tilia cordata 'Greenspire'	A	Vk,3xp,18-20,bal	21		3800,000	79 800	2 281	47 905	127 705
<b>Dřeviny do sadu</b>										
Cas	Castanea sativa italus cv. (např. Grevýtnské, Parména zlatá, Svýcarské oranžové)	A	Vk,3xp,14-16,bal	3		5000,000	15 000	2 281	6 844	21 844
Ma	Mespilus germanica	A	Vk, K, semenáč	3		3000,000	9 000	2 281	6 844	15 844
Meg	Mespilus germanica	A	Vk,3xp,14-16,bal	3		3900,000	11 700	2 281	6 844	18 544
Prap	Prunus avium 'Plena'	A	Vk,3xp,14-16,bal	7		3000,000	21 000	2 281	15 968	36 968
Prd	Prunus cv. (např. mirabelka 'Narcýská')	A	K	2		3000,000	6 000	2 281	4 562	10 562
Jur	Juglans regia	A	Vk,3xp,14-16,bal	5		3500,000	17 500	2 281	11 406	28 906
SoE	Sorbus aucuparia 'Ectulis'	A	Vk,3xp,14-16,bal	8		2750,000	22 000	2 281	18 250	40 250
<b>Mezisoučet - výsadba stromy</b>									<b>688 472</b>	
<b>Keře</b>										
Cor	Corylus avellana	C	100-125, bal	13		650,000	8 450	349	4 542	12 992
Coa	Cornus alba 'Winter Beauty'	C	40-60, K 1.5l	63		120,000	7 560	349	22 009	29 569
CoS	Cornus stolonifera	C	40-60, K 1.5l	44		46,000	2 024	349	15 371	17 986
Lox	Lonicera xylosteum	C	60-80, K 1.5l	193		36,000	6 948	349	67 425	74 373
Ria	Ribes alpinum	C	80-80, K 1.5l	427		42,000	17 934	349	149 172	167 106



## Technologie pro založení vegetačních prvků

### A - Výsadba stromu - kmenný tvar (1ks)

Technologie výsadby		Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
P.č. T.	Číslo položky					
823 - 1	Plochy a úprava území					
1	18310-1221	Hroubení jámy o velikosti 1 m <sup>3</sup> s výměnou půdy na 50%	ks	1	350,00	350,00
2	18410-2116	Výsadba stromu s balém do 800 mm	ks	1	350,00	350,00
3	18580-2114	Hnojení tabletovým hnojivem (4x10g), jednotlivé k rostlinám	t	0,00004	80 000,00	3,20
4	18421-5133	Ukrojení dřeviny třemi dřevěnými kůly, průměr 6cm s příčkami a úvazkem, kůly přes 2 do 3m	ks	1	90,00	90,00
5	18450-1131	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách, 4m <sup>2</sup> /strom	m <sup>2</sup>	4	20,00	80,00
6	18421-5412	Zhotovení závlažné mísy u soliterních dřevin přes 0,5 do 1m, s naložením, odvozem do 20 km a složením vzniklého odpadu	ks	1	20,00	20,00
7	18491-1421	Mulcování výsadby při tl. mulče do 100 mm (dřeňá kůra)	m <sup>2</sup>	1	27,00	27,00
8	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 100 l/ks. do 20m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,1	105,00	10,50
9	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m <sup>3</sup>	0,1	80,00	8,00
10	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m <sup>3</sup>	0,1	25,00	2,50
Dokončovací a rozvojová péče						
11	18580-4213	Vypletí dřevin soliterních -2x, 100% plochy	m <sup>2</sup>	2	14,00	28,00
12	18580-3511	Odstranění přerostlého dřvu, odpichnutí okraje trávníku (4m/ks)	m	4	20,00	80,00
13	R	Kontrola ukrojení dřeviny a obalu kmene - 2x	ks	2	50,00	100,00
14	18491-1111	Znovuvázání dřeviny, u 10% jedinců	ks	0,1	110,00	11,00
15	18450-3131	Odstranění obalu kmene - u 10% jedinců, ve dvou vrstvách	m <sup>2</sup>	0,4	20,00	8,00
16	18450-1131	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách - u 10 % jedinců, ve dvou vrstvách	m <sup>2</sup>	0,4	30,00	12,00
17	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 100 l/ks. do 20m <sup>2</sup> - 5x	m <sup>3</sup>	0,5	105,00	52,50
18	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m <sup>3</sup>	0,5	80,00	40,00
19	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m <sup>3</sup>	0,5	25,00	12,50

20	R	Výchovní řez stromů netmítých	ks	1	150,00	150,00
Celkem za výsadbu						<b>1 435,20 Kč</b>
<b>Specifikace rostlinného materiálu</b>						
P.č.	Velikost	Název rostliny	m.j.	počet m.j.	Kč/m.j.	cena celkem Kč
21	lviz listi	sortiment rostlin celkem - technologie A	ks	0		0,00
Mezisoučet			ks			
Celkem rostlinný materiál						
<b>Specifikace pomocného materiálu</b>						
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
22	pěstební substrát	m3	0,5	750,00	375,00	
23	kůly na ukotvení stromů, kůl frézovaný s fazetou a špičí, pr. 6cm, délka 3m, 3ks/1 strom	ks	3	82,00	246,00	
24	příčka z půlené frézované kulatiny pr. 9cm, délka 60cm, 3ks/1 strom	ks	3	12,00	36,00	
25	umělé hnojivo tablety, 4x10g/ks,	tabl.	4	2,00	8,00	
25	drcená kůra na mulčování, 1m2 v ti, 10cm/ks	m3	0,1	650,00	65,00	
26	juta na obalení kmene cca 4m/1 strom	bm	4	13,00	52,00	
	úvazek (2m/ks)	bm	2	14,00	28,00	
27	voda na zalití	m3	0,6	60,00	36,00	
Celkem pomocný materiál						<b>845,00 Kč</b>
<b>Celkem A - výsadba kmenového tvaru stromu</b>						<b>2 281,20 Kč</b>

### B - Výsadba kerovitého tvaru stromu a Jehličnatého stromu (1ks)

Technologie výsadby		Popis pracovní operace		M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1	Plochy a úprava území						
1	18310-1215	Hloubení jámy o velikosti do 0,4 m3 s výměnou půdy na 50%	ks	1	300,00	300,00	
2	18410-2115	Výsadba rostliny s balem (průměr 600 mm)	ks	1	300,00	300,00	
3	18580-2114	Hnojení tabletovým hnojivem Silvamix (4x10g), jednotlivě k rostlinám	t	0,00004	80 000,00	3,20	
4	18421-5112	Ukotvení dřeviny jedním kulem děký přes 1 do 2m, prům. 6cm	ks	1	65,00	65,00	
5	18421-5412	Zrctování závlahové misy u solitérních dřevin přes 0,5 do 1m, s naložením, odvozem do 20 km a složením vzniklého odpadu	ks	1	20,00	20,00	
6	18491-1421	Mulčování výsadby při ti, mulče do 100 mm (drcená kůra)	m2	1	27,00	27,00	
7	18580-4311	Zalití dřeviny vodou 50 l/ks, do 20m2	m3	0,05	105,00	5,25	

8	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,05	80,00	4,00
9	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	0,05	25,00	1,25
Dokončovací a rozvojové péče						
10	18580-4213	Vypílet dřevin soliterních -2x, 100% plochy	m2	2	14,00	28,00
11	18580-3511	Odstřanění přerostlého dřvu, odpráchnění okraje trávníku (4m/ks)	m	4	20,00	80,00
12	R	Kontrola ukotvení dřeviny - 2x	ks	2	35,00	70,00
13	18491-1111	Znovouvážení dřeviny, u 10% jedinců	ks	0,1	95,00	9,50
14	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 2x 20 l/ks, do 20m2	m3	0,04	105,00	4,20
15	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,04	80,00	3,20
16	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	0,04	25,00	1,00
17	R	Výchovný řez stromů netříbitých	ks	1	50,00	50,00
Celkem za výsadbu						<b>971,60 Kč</b>

#### Specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
18	viz list sortiment rostlin celkem - technologie B	ks	1		0,00
Meziboučet					
Celkem rostlinný materiál					

#### Specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
19	pěstební substrát	m3	0,2	750,00	150,00
20	urnělé hnojivo tablety, 4x10g/ks,	tabl.	4	1,50	6,00
21	kůl na ukotvení stromů, kůl řezovaný s fasetou a špičí, pr. 6cm, délka 2,5 m	ks	1	87,00	87,00
22	úvazek (2miks)	brn	2	14,00	28,00
23	dřevná kůra na mulčování, 1 m2x0,1	m3	0,1	650,00	65,00
24	voda na zalití	m3	0,09	50,00	4,50
Celkem pomocný materiál					<b>340,50 Kč</b>
Celkem B - keřovitého tvaru stromu a Jehličnatého stromu					<b>1 312,10 Kč</b>

#### C - záhonová výsadba keřů

##### Technologie výsadby

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	18480-2111	Chemické odplevelení před založením, na široko (5 l / ha)	m2	1	2,20	2,20



2	18340-2121	Rozrušení půdy do 50-150 mm, souvislé plochy do 500 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1	10,00	10,00
3	18580-4214	Vypolētí s makožením odpadu (5% plochy kolem obrubníku a přečázek)	m <sup>2</sup>	0,05	16,00	0,80
4	18230-3111	Rozproštění substrátu tl. 50 mm	m <sup>2</sup>	1,00	12,00	12,00
5	18311-1113	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině, o objemu do 0,01 m <sup>3</sup> (954 ks)	ks	1,00	10,00	10,00
6	18311-1113	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině, o objemu do 0,05 m <sup>3</sup> (13 ks + 9 ks)	ks	0,04	15,00	0,60
7	18410-2111	Výsadbba keře s bařem přes 100 do 200 mm se zalitím (včetně urovňání povrchu půdy, 954 ks)	ks	1	10,00	10,00
8	18410-2113	Výsadbba keře s bařem přes 300 do 400 mm se zalitím (včetně urovňání povrchu půdy, 13+9 ks)	ks	0,04	15,00	0,60
9	18580-2114	Hnojení tabletovým hnojivem Silvamix (10g), jednotlivě k rostl.	t	0,00001	80 000,00	0,80
10	18491-1421	Mulčování výsadbby při tl. mulče do 100 mm (dřevná kůra)	m <sup>2</sup>	1	27,00	27,00
11	18580-4312	Zaliti rostlin vodou, plocha přes 20 m <sup>2</sup> , 40l/m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,04	110,00	4,40
12	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m <sup>3</sup>	0,04	85,00	3,40
13	18585-1129	Připlatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m <sup>3</sup>	0,04	50,00	2,00
Dokončovací a rozvořová práce						
14	18580-4312	Zaliti dřeviny vodou, plocha přes 20m <sup>2</sup> , 40l/m <sup>2</sup> , 5x	m <sup>3</sup>	0,2	105,00	21,00
15	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m <sup>3</sup>	0,2	80,00	16,00
16	18585-1129	Připlatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m <sup>3</sup>	0,2	25,00	5,00
17	18580-3511	Odsranění přirostlého úmru, odpichnutí okraje trávníku	m	1	16,00	16,00
18	18580-4514	Odplevelení výsadbby s nakypřením, 2x	m <sup>2</sup>	1	14,00	14,00
Celkem za výsadbbu						
<b>155,80 Kč</b>						
<b>Specifikace rostlinného materiálu</b>						
19	Viz list	sortiment rostlin celkem - technologie C	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
Mezisoučet						
Celkem rostlinný materiál						
<b>Specifikace pomocného materiálu</b>						
P.č.   Popis materiálu						
20	chemický posřik herbicid 5 l/ha	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
21	umělé hnojivo tablety, 10g/ks	l	0,0005	300,00	0,15	
22	dřevná kůra na mulčování	tabl.	1	1,50	1,50	
23	voda na zaliti	m <sup>3</sup>	0,1	650,00	65,00	
24	substrát	m <sup>3</sup>	0,24	60,00	14,40	
<b>750</b>						
<b>112,50</b>						

Celkem pomocný materiál	193,55 Kč
Celkem C - záhonová výsadba keřů	349,35 Kč

### E – výsadba cibulovin (1m2)

#### Technologie výsadby

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
1	1831-1-1111	Hloubení jamek bez výměny půdy do 0,002m3	ks	5	0,60	3,00
2	1832-1-1313	Výsadba cibulovin	ks	5	0,60	3,00
Celkem za výsadbu						6 Kč

#### Specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
		ks	5		0,00
	Mezisoučet	ks			
Celkem rostlinný materiál					

### Celkem E - výsadba cibulovin

6,00 Kč

### F - založení trávníku parkového (1m<sup>2</sup>)

#### Technologie založení

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
1	18480-2111	Chemické odplevelení před založením, na šířko (5 l / 1ha)	m2	1	1,70	1,70
2	18340-3113	Obdelání půdy frézováním 2x	m2	2	4,00	8,00
3	18340-3161	Obdelání půdy válením	m2	1	2,50	2,50
4	18340-3153	Obdelání půdy hrabáním 2x	m2	2	4,00	8,00
5	18141-1131	Založení trávníku parkového výševem, plochy do 1000 m2 (20g/m2)	m2	1	4,70	4,70
Dokončovací a rozpočtová péče						
6	11115-1121	Pokosení trávníku parkového při souvislé ploše do 1000 m <sup>2</sup> (5x - resp. dle termínu upravit)	m2	5	4,00	20,00
Celkem za založení						44,90 Kč

#### Specifikace pomocného materiálu

P.č.	Polozka	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
7	chemický postřik herbicid 5 l/ha	l	0,0005	250	0,13
8	parková rekreační směs (1m <sup>2</sup> x20g)	kg	0,02	95	1,90
Celkem pomocný materiál					

Orientační složení travní směsi (např. luxusní rekreační směs VV 6/1): jilek vlnavý 20%, kostřava červená výběžkatá 10%, krátce výběžkatá 10%, trsnatá 20%, kostřava ovčí 15%, lipnice luční 25%

2,03 Kč

Celkem F - založení parkového trávníku

46,93 Kč

Přehled dle jednotkových cen dle technologii

ZALOŽENÍ VEGETAČNÍCH PRVKŮ		Celkem
A - výsadba stromu		2 281 Kč
B - výsadba keřovitého tvaru stromu, Jehličnatého stromu a soliterního keře		1 312 Kč
C - záhonová výsadba keřů		349 Kč
E - výsadba cibulovin		6 Kč
F - založení trávníků výsevem		47 Kč

Technologie založení vegetačních prvků jsou závazné

### Položkový rozpočet

S:	18ZAK1137.1. Obnova zahrady v zdravotnického zařízení v Moravském Berouně - II.etapa
O:	X02 2.ČÁST - Zeleň
R:	9 Vegetační úpravy - mimo OPZP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1.1</b>		<b>Zeleň</b>				
1	1.1.CP001	D + M Vegetační úpravy mimo OPZP- viz.samostatný rozpočet/výkaz výměr	soubor	1,00000	701 406,33	701 406,33

<b>Celkem</b>	<b>701 406,33</b>
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

## Technologie pro založení vegetačních prvků

### A - Výsadba stromů (8 ks)

#### Technologie výsadby

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 -	1	Plochy a úprava území				
1	18310-1221	Hlubení jámy o velikosti 1 m3 s výměnou půdy na 50%	ks	8	350,00	2 800,00
2	18410-2116	Výsadba stromu s balem do 800 mm	ks	8	380,00	2 800,00
3	18580-2114	řinoteni tabletovým hnojivem Silvamix (4x10g), jednotlivě k rostlinám	t	0,000032	80 000,00	25,60
4	18421-5133	Ukrojení dřeviny třemi dřevěnými kůly, průměr 9cm s příčkami a úvazkem, kůly přes 2 do 3m	ks	8	90,00	720,00
5	18450-1131	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větvi stromu z juty ve dvou vrstvách, 4m <sup>2</sup> /strom	m2	32	20,00	640,00
6	18421-5412	Zhotovení zavlažovací mísy u soliterních dřevin přes 0,5 do 1m, s naložením, odvozem do 20 km a složením vzniklého odpadu	ks	8	20,00	160,00
7	18491-1421	Mulčování výsadby pň tl. mulče do 100 mm (drcená kůra)	m2	8	27,00	216,00
8	18580-4311	Zalití dřeviny vodou 100 l/ks, do 20m2	m3	0,8	110,00	88,00
9	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,8	85,00	68,00
10	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	0,8	50,00	40,00
		Dokončovací a rozvoje péče				0,00
11	18580-4213	Vypletí dřevin soliterních -2x, 100% plochy	m2	16	16,00	256,00
12	18580-3511	Odstranění pterositého dřvu, odpičímufi okraje travniku (4m/ks)	m	32	12,00	384,00
13	R	Kontrola ukrojení dřeviny a obalu kmene - 2x	ks	16	50,00	800,00
14	18491-1111	Znovuvazání dřeviny, u 10% jedinců	ks	0,8	150,00	120,00
15	18450-3131	Odstranění obalu kmene - u 10% jedinců, ve dvou vrstvách	m2	3,2	25,00	80,00
16	18450-1131	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větvi stromu z juty ve dvou vrstvách - u 10 % jedinců, ve dvou vrstvách	m2	3,2	35,00	112,00
17	18580-4311	Zalití dřeviny vodou 100 l/ks, do 20m2 - 5x	m3	4	110,00	440,00
18	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	4	85,00	340,00
19	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	4	50,00	200,00

20	R	Výchovný řez stromů netrnitých	ks	8	150,00		1 200,00
Celkem za výsadbu							
<b>11 489,60 Kč</b>							
<b>Specifikace rostlinného materiálu</b>							
P.č.	Velikost	Název rostliny	m.j.	počet m.j.	Kč/m.j.		cena celkem Kč
21	Vk,3xp, 14-16 bal	Amelanchier arborea 'Robin Hill'	ks	8	4 000		32 000,00
Mezisoučet			ks	8			32 000
<b>Celkem rostlinný materiál</b>							
<b>32 000 Kč</b>							
<b>Specifikace pomocného materiálu</b>							
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.			Cena celkem
22	pěstební substrát	m3	4	750,00			3 000,00
23	Kůly na ukotvení stromů, kůl frézovaný s řazetou a špicí, pr. 9cm, délka 3m, 3ksr/1strom	ks	24	87,00			2 088,00
24	přička z púlené frézované kulatiny pr. 9cm, délka 60cm, 3ksr/1strom	ks	24	12,00			288,00
25	urnělé hnojivo Silvamix tablety, 4x10g/ks,	tabl.	32	1,50			48,00
26	drcená kúra na mulčování, 1m2 v tl. 10cm/ks	m3	0,8	850,00			680,00
27	lúta na obalení kmene oca 4m/1strom	bm	32	44,00			1 408,00
28	lúvazek (2m/ks)	bm	16	14,00			224,00
29	lúva na zalítí	m3	4,8	65,00			312,00
<b>Celkem pomocný materiál</b>							
<b>8 045,00 Kč</b>							
<b>Celkem A - výsadba stromu</b>							
<b>51 637,60 Kč</b>							

#### B - Výsadba soliterního keře v záhonu (14 ks)

##### Technologie výsadby

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823	- 1	Plochy a úprava území				
1	18310-1215	Hlobení jámy o velikosti do 0,4 m <sup>3</sup> s výměnou půdy na 50%	ks	14	15,00	210,00
2	18410-2115	Výsadba rostliny s balem (průměr 600 mm)	ks	14	15,00	210,00
3	18560-2114	Hnojení tabletovým hnojivem (4x10g), jednotlivé k rostlinám	t	0,00056	80 000,00	44,80
4	18421-5112	Ukotvení dřeviny jedním kúlem délky přes 1 do 2m, prům. 9cm	ks	14	65,00	910,00
5	18580-4311	Zalítí dřeviny vodou 60 l/ks, do 20m2	m3	0,7	110,00	77,00
6	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,7	85,00	59,50
7	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších započatých 1000 m	m3	0,7	50,00	35,00

Dokončovací a rozvojová péče							
8	R	Kontrola ukotvení dřeviny - 2x	ks	28	55,00		0,00
9		Znovuvazání dřeviny, u 10% jedinců	ks	1,4	80,00		1 540,00
10	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 2x, 20 l/ks, do 20m2	m3	0,56	110,00		61,60
11	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,56	86,00		47,60
12	18585-1129	Příplatek k ceně za dalšíci i započatých 1000 m	m3	0,56	50,00		28,00
13	18485-1413	Výchovný řez kerů po výsadbě, neitmitých, výšky nad 1 m	ks	14	25,00		350,00
Celkem za výsadbu							<b>3 685,50 Kč</b>

#### Specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
14	100-125, bal	Amelanchier 'Rainbow Pillar'	ks	7	1 050	7350,00	
15	100-125, bal	Cornus mas	ks	1	550	550,00	
16	bal	Hamamelis x. intermedia 'Pallida'	ks	6	1 050	6300,00	
Mezisoučet							14200,00
Celkem rostlinný materiál							<b>14 200 Kč</b>

#### Specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
17	pěstební substrát	m3	2,8	800,00		2 240,00	
18	úměřilé hnojivo tablety, 4x10g/ks,	tabl.	56	1,50		84,00	
19	kůl na ukotvení stromů, kůl frézovaný s fazetou a špičí, pr. 6cm, délka 2,5 m	ks	14	87,00		1 218,00	
20	úvazek (2m/ks)	bm	28	14,00		392,00	
21	lвода na zaliti	m3	1,26	110,00		138,60	
Celkem pomocný materiál							<b>4 072,60 Kč</b>
Celkem B - výsadba soliterního keře							<b>21 958,10 Kč</b>

#### C - záhonová výsadba kerů (84 m<sup>2</sup>, 163 ks)

##### Technologie výsadby

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	18480-2111	Chemická odplevelení před založením, na široko (herbicid 5 l / ha)	m2	84	2,50	210,00
2	18340-2121	Rozrušení půdy do 50-150 mm, souvislé plochy do 500 m <sup>2</sup>	m2	84	12,00	1 008,00

3	18580-4214	Vypíletí s naložením odpadu (5% plochy kolem obrubníků a překážek)	m2	4,20	18,00	75,60
4	18230-3111	Rozprostření substrátu tl. 60 mm	m2	84,00	12,00	1 008,00
5	18311-1112	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině, o objemu do 0,005 m3	ks	163	15,00	2 445,00
6	18410-2110	Výsadba keře s baletm do 100 mm se zalitím (včetně urovňání povrchu půdy)	ks	163	15,00	2 445,00
7	18580-2114	Hnojení tabletovým hnojivem Silvamix (10g). jednotlivé k rostl.	t	0,00163	80 000,00	130,40
8	18491-1421	Mulčování výsadby při tl. mulče do 100 mm (drcená kůra)	m2	84	27,00	2 268,00
9	18580-4312	Zaliti rostlin vodou, plocha přes 20 m2, 40l/m2	m3	3,36	110,00	369,60
10	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	3,36	85,00	286,60
11	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	3,36	65,00	218,40
Dokontovaci a rozvojová péče						
12	18580-4312	Zaliti dřeviny vodou, plocha přes 20m2, 40l/m2, 5x	m3	16,8	110,00	1 848,00
13	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	16,8	85,00	1 428,00
14	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	16,8	65,00	1 092,00
15	18580-3511	Odstřazení přerostlého dřvu, doplnění okraje hrábničku	m		30,00	0,00
16	18580-4214	Odplevelení výsadeb s nakypřením, 2x	m2	168	14,00	2 352,00
Celkem: za výsadbu						
Specifikace pomocného materiálu						17 183,60 Kč
17	40-60, K 1,5l	Deutzia scabra	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
18	40-60, K 1,5l	Forsythia x intermedia 'Golden Bels'	ks	44	36	1584,00
19	40-60, K 1,5l	Rosa multiflora	ks	12	50	600,00
20	30-40, K 1,5l	Symphoricarpos x chenautili 'Hancock'	ks	3	52	156,00
Mezisoubčet						
Celkem rostlinný materiál						3 744,00
Specifikace pomocného materiálu						6 084,00 Kč
P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
21	substrát	m3	4,20	800	3 360,00	
22	chemický postřik herbicid 5 l/ha	l	0,042	300,00	12,60	
23	umělé hnojivo tablety, 10g/ks	tabl.	163	1,50	244,50	
24	drcená kůra na mulčování	m3	8,4	650,00	5 460,00	
25	voda na zalití	m3	20,16	65,00	1 310,40	
Celkem pomocný materiál						10 387,50 Kč
Celkem C - záhonová výsadba keří						33 665,10 Kč



**D - výsadba keře v záhonu (11ks)**

**Technologie výsadby**

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823	-	Plochy a úprava území				
1	18310-1113	Hloburní jámy o velikosti 0,02-0,05 m <sup>3</sup> bez výměny půdy	ks	1	175,00	175,00
2	18410-2112	Výsadba rostlin s balen (průměr: 300 mm)	ks	1	175,00	175,00
3	18580-2114	Hnojení tablerovým hnojivem (2x10g), jednodílně k rostlinám	t	0,00002	80 000,00	1,60
4	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 10 l/ks, do 20m2	m3	0,01	110,00	1,10
5	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,01	85,00	0,85
6	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	0,01	65,00	0,65
		Dokončovací a rozvojevá péče				
7	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 2x 10 l/ks, do 20m2	m3	0,02	110,00	2,20
8	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,02	85,00	1,70
9	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	0,02	50,00	1,00
		<b>Celkem za výsadbu</b>				<b>359,10 Kč</b>

**Specifikace rostlinného materiálu**

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
10	40-50, K 4l Hydrangea quercifolia	ks	10	120	1200,00
11	80-100, bal Syringa vulgaris 'Charles Joly'	ks	1	395	395,00
	Mezisoučet				
		ks	11		
	<b>Celkem rostlinný materiál</b>				<b>1 595 Kč</b>

**Specifikace pomocného materiálu**

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
12	12 lumě hnojivo tablety, 2x10g/ks,	tabl.	2	1,50	3,00
13	13 voda na zaliti	m3	0,03	85,00	2,55
	<b>Celkem pomocný materiál</b>				<b>5,55 Kč</b>
	<b>Celkem D - výsadba keře v záhonu</b>				<b>1 959,65 Kč</b>

**E - založení záhonu trvalek a růží (840 m<sup>2</sup>, 5107 ks)**

**Technologie výsadby**

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
------	---------------	------------------------	------	------------	-------------	-------------

1	183480-2111	Chemické odplevelení před založením, na široko (herbucid 5 l / ha) 2x	m2	1680	2,20	3 696,00
2	18340-3113	Obdělání půdy frézováním 2x, 95%	m2	1596	5,00	7 980,00
3	18340-3132	Obdělání půdy týřím do hloubky 200 mm - 10%, v zemině tř. 3	m2	84	12,00	1 008,00
4	18340-3111	Obdělání půdy nakopáním přes 60 do 100mm - 10%	m2	84,0	16,00	1 344,00
5	18580-2112	Hnojení půdy kompostem - plosně, vřstiva 5cm 0,05m <sup>3</sup> ·m <sup>2</sup> ·0,8t	t	33,6	150,00	5 040,00
6	18580-2112	Rozprostření pudního kondicioneru 100g/m <sup>2</sup>	t	0,084	80 000,00	6 720,00
7	18340-3111	Obdělání půdy nakopáním (zapravení kompostu a pudního kondicioneru)	m2	840	8,00	6 720,00
8	18340-3153	Obdělání půdy hrabáním	m2	840	6,50	5 460,00
9	18311-1111	Hloubení jamek bez výměny půdy do 0.002m3	ks	5107	6,00	30 642,00
10	18321-1322	Výsadb hmkovavých trvalek se zalitím o průměru květináče přes 80 do 120 mm (včetně urovňání povrchu půdy)	ks	5 071	9,00	45 639,00
11	18321-1323	Výsadb ruží se zalitím o průměru květináče přes 120 do 250 mm	ks	36	30,00	1 080,00
12	18580-2114	Hnojení tabletovým hnojivem Silvamix (5g), jednotlivě k rostlinám	t	0,025535	80 000,00	2 042,80
13	18580-4312	Zalití rostlin vodou, plocha přes 20 m2, 40l/m2	m3	33,60	105,00	3 528,00
14	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	33,6	80,00	2 688,00
15	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	33,6	25,00	840,00
16	18580-4111	Dokombovat a rozvolnová pěče Vypleti záhonu květin s nakypřením - 2 x	m2	1680	12,00	20 160,00
17	18580-4252	Odstranění odkvylých a odumřelých částí rostlin, 2x	m2	1680	6,00	10 080,00
18	18580-4312	Zalívka rostlin, plocha přes 20 m2, 40 l/m2, 5x	m3	168	80,00	13 440,00
19	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	168	55,00	9 240,00
20	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	168	35,00	5 880,00
Cena celkem za výsadbu						<b>183 228 Kč</b>

#### Specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
21	řůže viz list sortiment rostlin		36	135	4 860,00
22	livalky viz list sortiment rostlin		5 071	36	182 556,00
Mezisoučet					<b>187 416</b>
Celkem rostlinný materiál					<b>187 416 Kč</b>

#### Specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
23	chemický posítk herbicid 5 l/ha	l	0,84	300,00	252,00
24	kompost	m3	42	620,00	26 040,00
25	plidin kondicionér	kg	84	185	15 540,00
26	lumélé hnojivo tablety, 5g/ks.	tabl.	5 107	1,5	7 660,50
27	voda na zalití	m3	201,60	50	10 080,00
Celkem pomocný materiál					59 573 Kč

430 216,30 Kč

### Celkem E - Založení záhonu trvalek a růží

#### F – výsadba cibulovin (9936 ks)

##### Technologie výsadby

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
1	18311-1111	Hlobení jamek bez výměny půdy do 0,002m3	ks	9 936	3,00	29 808,00
2	18321-1313	Výsadba cibulovin	ks	9 936	3,00	29 808,00
Celkem za výsadbu						59 616 Kč

##### Specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
3	12/14. Allium aflatuense 'Purple Sensation'	ks	6 000	9	54 000,00	
4	5/6 Galanthus nivalis	ks	2 665	8	21 320,00	
5	14/16 Lilium asijské hybridy 'White Twinkle'	ks	65	12	780,00	
6	5/7 Lilium martagon	ks	33	60	1 980,00	
7	12/14 Narcissus x 'King Alfred'	ks	610	11	6 710,00	
8	11/12 Tulipa 'White Triumphator'	ks	188	9	1 692,00	
9	11/12 Tulipa 'Purple Dream'	ks	375	9	3 375,00	
Mezisoučet						89 857 Kč

##### Celkem rostlinný materiál

149 473,00 Kč

#### Celkem F - výsadba cibulovin

#### G - založení trávníku parkového (212 m<sup>2</sup>)

##### Technologie založení

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	18480-2111	Chemické odplevelení před založením, na široko (herbicid 5 l/ha)	m2	212	2,20	466,40
2	18340-3113	Obdelání půdy frezováním 2x	m2	424	5,00	2 120,00
3	18340-3161	Obdelání půdy valením	m2	212	3,00	636,00
4	18340-3153	Obdelání půdy hrabáním 2x	m2	424	5,00	2 120,00

5	18141-1131	Založení trávníku parkového výsevem, plochy do 1000 m <sup>2</sup> (20g/m <sup>2</sup> )	1m <sup>2</sup>	212	4,70	966,40
Dokončovací a rozvojová práce						
6	11115-1121	Pokosení trávníku parkového při souvislé ploše do 1000 m <sup>2</sup> (5x - resp. dle termínu upravit)	1m <sup>2</sup>	1 060	5,50	5 830,00
Celkem za založení						<b>12 168,80 Kč</b>
<b>Specifikace pomocného materiálu</b>						
P.č.	Popis	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
7	chemický postřik herbicid 5 l/ha	l	0,106	250	26,50	
8	parková rekreační směs (1m <sup>2</sup> :x20g)	kg	4,24	97,00	411,28	
Celkem pomocný materiál						<b>437,78 Kč</b>

Orientační složení travní směsi (např. luxusní rekreační směs VV 6/1): Jilek výtřavý 20%, kostřava červená výběžkatá 10%, kráče výběžkatá 10%, trsnatá 20%, kostřava ovčí 15%, lipnice luční 25%

Celkem G - založení parkového trávníku

**12 606,58 Kč**

<b>ZALOŽENÍ VEGETAČNÍCH PRVKŮ</b>						
1	A - výsadba stromů					Celkem 51 538 Kč
2	B - výsadba soliterního keře v záhonu					21 958 Kč
3	C - záhonová výsadba keřů					33 655 Kč
4	D - výsadba keře v záhonu					1 960 Kč
5	E - založení záhonu trvalek a růží					430 216 Kč
6	F - výsadba cibulovin					149 473 Kč
7	G - založení parkového trávníku výsevem					12 607 Kč
Cena celkem bez DPH						<b>701 408 Kč</b>

### Sortiment vysazovaných rostlin

P.č.	Taxon	ks/m2	Technol.	Velikost	Ks	J. cena	Cena celkem	Poznámka
<b>STRomy</b>								
ARH	Amelanchier arborea 'Robin Hill'		A	Vk.3xp.14-16 bal	8	4 000	32 000	
Keře								0
ARP	Amelanchier 'Rainbow Pillar'		B	100-125, bal	7	1 050	7 350	
Com	Cornus mas		B	100-125, bal	1	550	550	
Des	Deutzia scabra		C	40-60, K 1,5l	44	36	1 584	
Foi	Forsythia x intermedia 'Golden Bells'		C	40-60, K 1,5l	12	50	600	
HaP	Hamamelis x intermedia 'Pallida'		B	Solitara, 80-100, bal	6	1 050	6 300	
Hyd	Hydrangea arborescens 'Strong Annabelle' nebo Hydrangea quercifolia		D	40-60, K 4l	10	120	1 200	
Rm	Rosa multiflora		C	40-60, K 1,5l	3	52	156	
SVJ	Syringa vulgaris 'Charles Joly'		D	80-100, bal	1	395	395	
Sych	Symphoricarpos x chenaultii 'Hancock'		C	30-40, K 1,5l	104	36	3 744	květ purpurové fialový
<b>Růže</b>								
RB	Rosa 'Bergali'		E		36	135	4 860	Kordes, polyanthka, oranžová květe opakované výška cca 100 cm, šířka 50 cm
<b>Trvalky</b>								
Ac	Aconitum carmichaelii var. wilsonii		E	h 9x9x10	13	36	468	květ modrý, výška 120 cm
Ah	Anemone x hybrida 'Andrea Atkinson'		E	h 9x9x10	72	36	2 592	květ bílý jednoduchý, 90/110 cm
A	Aruncus dioicus		E	h 9x9x10	9	36	324	květ bílý, výška 100/160
Aq	Aster dumosus 'Silberteepl'ch'		E	h 9x9x10	209	36	7 524	květ stříbrně modrý, výška 40 cm
Af	Aster trifidat' Wunder von Stäfa'		E	h 9x9x10	72	36	2 592	květ fialovomodrý, 70/80 cm
Am	'Astrantia major' 'Alba'		E	h 11x11x11	133	36	4 788	květ bílý, 60 cm
Cp	'Cerasitigma plumbaginoides' 'Autumn Blue'		E	h 9x9x10	14	36	504	hořcové modrá, výška 30 cm
Ds	Dicentra spectabilis 'Alba'		od	h 9x9x10	63	36	2 268	květ bílý, výška 80 cm
Do	Doronicum orientale 'Magnificum'		E	h 9x9x10	84	36	3 024	květ žlutý, výška 20/50 cm
Ep	Euphorbia polychroma		E	h 9x9x10	85	36	3 060	květ světle žlutý, výška 40 cm
Gc	Geranium x cantabrigiense 'St. Ola'		E	h 9x9x10	315	36	11 340	květ bílý při odkvětu do růžova, výška 25/30 cm
Gw	Geranium wallichianum 'Rozaanne'		E	h 11x11x11	327	36	11 772	fialovomodrá, výška 50 cm
H	Helianthus foetidus		bod	h 9x9x10	27	36	972	stálezelený, výška 50 cm
Is	Iris sibirica 'White Swirl'		E	h 9x9x10	24	36	864	květ bílý, výška 80 cm
Nf	Nepeta x faassenii		E	h 9x9x10	122	36	4 392	

Pel	<i>Paeonia lactiflora</i> 'Jan van Leeuwen'	bod	E	K 13	15	36	květ bílý, jednoduchý, výška 90 cm
Ph	<i>Phlox paniculata</i> 'David'	3	E	h 9x9x10	48	36	květ bílý, výška 100 cm
Pv	<i>Physostegia virginiana</i> 'Summer Snow'	6	E	h 9x9x10	138	36	květ bílý, výška 70/80 cm
Pa	<i>Pulmonaria angustifolia</i> 'Blue Ensign'	9	E	h 9x9x10	288	36	květ fialové modré, výška 20/30 cm
Po	<i>Pulmonaria officinalis</i> 'Sissinghurst White'	9	E	h 9x9x10	198	36	květ bílý, list bíle skvrnitý, výška 20/30 cm
Sn	<i>Salvia nemorosa</i> 'Caradonna'	6	E	h 9x9x10	42	36	trnavé fialové, fialové květiny
SnM	<i>Salvia nemorosa</i> 'Mainacht'	6	E	h 9x9x10	56	36	2 016 cm
Sc	<i>Scabiosa caucasica</i> 'Perfectly Aligned'	3	E	h 9x9x10	225	36	8 100 květ bílý, výška 30/50 cm
Ta	<i>Thalictrum aquilegifolium</i>	bod	E	h 9x9x10	33	36	1 188 květ bílý, výška 120 cm
V	<i>Veronicastrum virginicum</i> 'Diane'	bod	E	h 9x9x10	27	36	972 květ bílý, 140/150 cm
W	<i>Waldsteinia geoides</i>	8	E	h 9x9x10	182	36	6 552 květ žlutý, výška 30 cm
<b>Léčivky</b>							
Ae	<i>Agrimonia eupatorioides</i>	9	E	h 9x9x10	27	36	972
Av	<i>Alchemilla vulgaris</i>	bod	E	sadba	7	36	252
Ad	<i>Artemisia dracunculoides</i>	bod	E	h 9x9x10	8	36	288
Ci	<i>Cichorium intybus</i> var. <i>intybus</i>	bod	E	h 9x9x10	8	36	288
Hp	<i>Hypericum perforatum</i>	5	E	h 9x9x10	30	36	1 080
Fv	<i>Fragaria vesca</i> var. <i>vesca</i>	7	E	h 9x9x10	182	36	6 552
Ho	<i>Hyssopus officinalis</i>	6	E	h 9x9x10	42	36	1 512
Mv	<i>Marubium vulgare</i>	4	E	h 9x9x10	28	36	1 008
Ov	<i>Organum vulgare</i>	6	E	h 9x9x10	12	36	432
P	<i>Primula veris</i>	11	E	h 9x9x10	110	36	3 960
Ts	<i>Thymus serpyllum</i>	12	E	h 9x9x10	324	36	11 664
Vd	<i>Verbascum thapsus</i> nebo <i>Verbascum densiflorum</i>	bod	E	h 9x9x10	13	36	468
Vo	<i>Veronica officinalis</i>	9	E	h 9x9x10	126	36	4 536
<b>Kapradiny</b>							
D	<i>Dryopteris filix-mas</i>	bod	E	h 9x9x10	32	36	1 152
<b>Trávy</b>							
Ls	<i>Luzula sylvatica</i>	9	E	h 9x9x10	392	36	14 112
M	<i>Molinia altissima</i> 'Windspiel'	1ks/b od	E	h 9x9x10	57	36	2 052
PvR	<i>Panicum virgatum</i> 'Rotstrahlbusch'	3	E	h 9x9x10	333	36	11 968
PvH	<i>Panicum virgatum</i> 'Hänse Herms'	3	E	h 9x9x10	228	36	8 208
Sh	<i>Sesleria heuffleriana</i>	4	E	h 9x9x10	291	36	10 476
<b>Cibuloviny</b>							
Aa	<i>Allium afiatuense</i> 'Purple Sensation'	25	F	12/14	6 000	9	54 000 výška 70 cm

Gn	Galanthus nivalis	45	F	5/6	2 665	8	21 320	9 hnízd/m <sup>2</sup> x 5ks/hnízdo
La	Lilium azjaské hybridy 'White Twinkle'	bod	F	14/16	65	12	760	květ bílý, hnědé tečky, výška 90
Lm	Lilium martagon	bod	F	5/7	33	60	1 980	cm
N	Narcissus x 'King Alfred'	25	F	12/14	610	11	6 710	5 hnízd/m <sup>2</sup> x 5ks/hnízdo, žlutý trubkovitý
TW	Tulipa 'White Triumphator'	9	F	11/12	188	9	1 692	vysadba do plochy Salvia a Nepeta
TP	Tulipa 'Purple Dream'	16	F	11/12	375	9	3 375	vysadba do plochy Salvia a Nepeta
Mezisoučet								



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Operační program Životní prostředí



### Příloha č. 3 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Závazné podmínky AOPK ČR

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Regionální pracoviště Olomoucko, Oddělení péče o přírodu a krajinu

Adresa: Lafayetteova 13, 779 00 Olomouc

Jméno zpracovatele: [REDACTED]

Datum: [REDACTED]

T: [REDACTED]

F: [REDACTED]

ID DS: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

www: [REDACTED]

**Název projektu:** Obnova zahrady zdravotnického zařízení v Moravském Berouně

**Specifický cíl:** 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

**Registrační číslo MS2014+:** CZ.05.4.27/0.0/0.0/17\_060/0006126

#### Účel dotace:

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající v zakládání a regeneraci zeleně v zahradě zdravotnického zařízení v k. ú. Moravský Beroun.

V rámci realizace dojde k ošetření a výsadbě nových sofitérních stromů a keřů, založení stromořadí, odstranění starých stavbních zátěží a založení trávníků, keřových záhonů, výsadbě cibulovin a založení propustných povrchů pěšin.

Projekt územně i časově navazuje na první etapu celkové obnovy zahrady s cílem vytvořit bezpečný prostor využitelný pro relaxaci i terapeutické účely.

#### Specifikace žadatele/příjemce dotace:

**Název subjektu:** Olomoucký kraj

**Adresa sídla:** Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

**IČ:** 60609460

**Statutární zástupce / kontakt:** Ladislav Okleštěk / T: [REDACTED]

email: [REDACTED]

#### 1. Podmínky kategorie A:

Zásadní podmínky vztahující se ke způsobu realizace projektu a zásadní podmínky stanovené pro dobu udržitelnosti projektu.

1.1. Kácení resp. ošetření dřevin proběhne v době vegetačního klidu. Příjemce dotace si zjistí dobu začátku vegetačního období u příslušného Regionálního pracoviště AOPK ČR.





1.2. Řez dřevin bude provádět kvalifikovaná, k této činnosti odborně způsobilá osoba s doporučenou kvalifikací ČCA, ETW, ISA.

1.3. Konzervační zářehy v nově objevených dutinách stromů nebudou prováděny.

1.4. Na pozemcích dotčených realizací Projektů nebudou umísťovány stavby a objekty, s výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou v rozporu s účelem dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení AOPK.

1.5. Příjemce dotace zabezpečí, aby na pozemcích dotčených realizací Projektů nebyly budovány zpevněné cesty a aby tyto pozemky nebyly využívány k parkování automobilů.

1.6. Realizované plochy budou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo poplatků.

1.7. Na pozemcích dotčených realizací Projektů nebudou používány chemické přípravky k hubení rostlin nebo živočichů. Výjimka je možná se souhlasem orgánu ochrany přírody.

## 2. Podmínky kategorie B:

Podmínky vycházející ze Standardů AOPK ČR ([www.ochrana.prirody.cz](http://www.ochrana.prirody.cz)) účinných ke dni podání žádosti o dotaci.

2.1. Výsadby dřevin budou prováděny v rozsahu definovaném standardy AOPK ČR SPPK A02 - 001 Výsadba stromů a SPPK A02 - 003 Výsadba a řez keřů.

Navržené výsadby dřevin musí respektovat trasování inženýrských sítí v lokalitě a jejich ochranná pásma. Při realizaci výsadeb nedojde ke křížení s ochrannými pásmy inženýrských sítí. Velikosti ochranných pásem jsou uvedeny ve standardu AOPK ČR SPPK A02 - 001 Výsadba stromů.

2.2. Rostlinný materiál bude v kvalitě uveden v normě ČSN 46 49021 Výpěstky okrasných dřevin.

2.3. Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat původnímu dle schválené projektové dokumentace.

2.4. Zvolené náhradní taxony podléhají schválení AOPK a nesmí být invazní.

2.5. Příjemce dotace zajistí v souladu se Standardy AOPK ČR následnou intenzivní péči o nové realizované výsadby a ozelenění.

## 3. Podmínky kategorie C:

Další podmínky.

3.1. V případě, že v průběhu prací bude zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů organismů, je Příjemce dotace povinen tuto skutečnost neprodleně písemně či e-mailem oznámit příslušnému orgánu ochrany přírody, který stanoví další postup.

3.2. Akce bude realizována podle předložené projektové dokumentace. Jakékoliv případné změny projektu v průběhu realizace stavby budou s dostatečným předstihem oznámeny prostřednictvím systému MS 2014+ k jejich posouzení a schválení.

3.3. Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP Olomoucko o zahájení fyzické realizace, aby mohla být provedena monitorovací dohlídka v průběhu prací.

3.4. Před ukončením prací bude žadatelem svoláno místní jednání za účelem kontroly dodržení parametrů projektu a výše uvedených podmínek a doporučení.

3.5. Provizorní komunikace budou po realizaci opatření odstraněny.



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Operační program Životní prostředí



MINISTERSTVO  
ROZVOJE  
VENKOVSKÉ A  
OBLASTNÍ  
OPRAVY

3.6. Pro zdárný růst a vývoj nově realizovaných výsadb a ozeelenění je nezbytné zajistit následnou intenzivní péči v souladu s Arboristickými standardy. Kvalitní péče na trvalém stanovišti zaručuje dobré zakořenění a ujmout dřevin a překonání přesazovacího stresu. Důkladná a opakovaná závlhka je nutná zejména při jarní výsadbě.

3.7. Všechny mechanizované činnosti budou prováděny mechanizací s co nejmenším měrným tlakem na půdu.

#### **4. Opatření k nápravě**

Zjistí-li AOPK ČR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce dotace k realizaci nápravného opatření.



STROMMY COMPANY, S.R.O.

IČ: 019 19 652

## Harmonogram postupu realizace služeb

na akci

**„Obnova zahrady IZdravotnického zařízení v Moravském Berouně“**

Práce budou započaty do 10-ti dnů po podpisu SOD (předpoklad 20.10.2018)

### **Odhad časového harmonogramu (měsíční)**

Listopad 2018	Započetí prací, výsadba keřů a stromů
prosinec 2018	Ošetření dřevin
Duben 2019	VÚ mimo OPŽP
Květen 2019	VÚ mimo OPŽP
Září 2019	Založení trávníků
Říjen 2019	Výsadby cibulovin
Listopad 2019	Dokončení prací

Přesné termíny se mohou lišit dle klimatických vlivů. Při případném podpisu smlouvy bude dodavatelem doclán upřesněný harmonogram prací dle domluvy se zadavatelem a pokud jím bude vyžadován.

V Bruntále 05.10.2018

Ing. Michael Svoboda